哈尔滨信息工程学院教务处
哈信息教发[2021]5 号

2020-2021 学年第二学期督导工作安排

为加强教学质量监控，不断提高教学水平，掌握教学动态和了解学生学习状况，学校在原

有基础上加强和完善教学督导工作。为确保相关工作顺利进行，现将具体事项安排如下：

一、二级督导制度

学校实行二级督导制度，教务处督导办公室负责学校整体教学督导相关工作，每学期聘请

校内外专家以抽查的方式对学校教学各方面工作进行抽查，根据抽查结果对学校相关工作提

供建议。各二级学院及教学单位应建设自身的督导工作机制，院长、副院长、教研室主任应对

专兼职教师进行其所负责教学内容的检查督导，以确保教学工作顺利进行，教学质量逐步提升。

二、校级督导

本学期学校聘请吕哲峰、李秉治、张丽丽、殷爱华、王昊、孙洗兵、王达平、靳敏为校级

督导。

三、工作安排

教学督导工作第 3 周开始，第 16 周结束。二级学院及相关教学单位自行安排本学期系内

工作，请于第 4 周将本单位相关工作安排以表格形式上报教学处。二级学院督导工作人员请听

课后填写课堂教学质量评估表，并于 17 周进行汇总，上交教务处赵雪老师。各级督导请于第

17 周将听课评估表、听课汇总表的电子版和纸质版、听课笔记交到教务处赵雪老师处，以便

统计汇总、备案。（注：听课笔记上交检查后返回，可延续使用）。

四、工作要求

每次督导听课至少 1 学时，要求记录听课过程、做听课笔记。请认真思考教学中反映出学

校师资队伍的问题，并就相关问题探讨解决问题的途径。各二级学院及相关教学单位对本部门

课程教学情况进行统计、分析、总结。客观分析课程教学质量和效果，提出整改意见，反馈给

教师，对教师做出评价。

附：2020-2021-2 学期督导听课安排表

哈尔滨信息工程学院教务处

2021 年 3 月 12 日

附表：

2020-2021-2 学期督导听课安排

成员 教师所在院系 专任教师 外聘教师 双肩挑

靳敏

王昊

共 24 人

软件学院

李月辉、孙力、曾欣、李

刚、刘力岩、王伟峰、闫

启龙、马启元、王晖（安）、

王晖（网）、徐鉴、张娟、

李慧、李强、马艳丽

陈丽梅、滕怀江、梁荣凯、刘

勇闲、张骞忠、张胜扬、张一

弓、邓红、曲一凡

张丽丽

督导 1
共 27 人

艺术学院

王娜、金玲、马欣、李娜、

王兆丽、曹春雷、潘晶晶、

李恒、金洋、李兵霞、毛

韦嵌、闫思成、王贺坤

黄静宇、刘辉、刘萦春、郭崴、

袁伟静、王欣、曹世宏、赵姗、

王佳誉、姜丽伟、吴越、白雪

岩、胡晓婷

张宝华

吕哲峰

王昊

共 12 人

基础部

蔡玉秋、孙建伟、孙伟、

塔兴春、王欢、冯莹、施

玉莹

王丰良、刘洋、彭萍 赵长丽、董丽娟

王平达

王昊

共 26 人

商学院
徐大伟、水俊明、秦朗、

刘兴、卢嘉琦、王一冰

聂婴智、刘莉、王宏义、邢传

军、张继旺、刘耀玉、闫俊材

软件学院
孙骞、姜浩、张聪、张德

佶、彭天彬、谷丹丹

郑晓霞、于海英、赵艳芹、罗

智勇、蔡桂英、彭博、温俊日

孙洗冰

督导 2
共 38 人

电子工程学院

唐磊、张震、刘继峰、张

宇、程静思、叶瑰昀、李

美璇、计耀伟

魏英智、董翠莲、华晓杰、张

春福、康辉、姜志成、赵晨飞

软件学院

李天昊、王晶、姚清元、

牛乐、崔芙蓉、李佳琪、

鲍琪、赵贺、孙昊强、谷

德丽、张煜笠、李文龙、

盖玉艳

李明学、李崇超、常晓娟、张

剑飞、王海玲、房秀丽、廉龙

颖、刘兴丽、王艳涛

范忠鹏

殷爱华

督导 1
共 33 人

素质教育 杜艳华
徐霄、李强、尹慧英、常春丽、

郑倩

韩玉敏、刘瑶、梅

久芳、何丹丹、张

玉凤、赵继红、汝

亚峰、罗文超、郝

钢、张良、宋龙宾、

杨春萍

体育教研室

刘亚玉、张磊、单瑜娜、

刘国玉、许睿博、韩元杰、

付思学

秦大伟、张佳欣、谭福、佟彬、

李牧、马莹心、叶鹰
吴昊

李秉治

督导 2
共 26 人

软件学院 邹碧晴、董艳飞、杨豫娇 韩娜、顾泽元

基础部

董姝、张放、王雪莹、田

鑫苒、于丽、李鑫、刘月

群、亓艺凝、任永泰、龙

宇

杜娟、律士波、冯意心、国锐、

田旭、王健

张佟菲、姜久鑫、

伊婷婷、刘安琪、

王冠华

哈尔滨信息工程学院教务

2020 年 3 月 19 日